
                               COMUNE DI PILA 
                                   PROVINCIA DI VERCELLI 
 
                       ATTO DI DETERMINAZIONE N. 112  DEL  24.11.2021 
 
OGGETTO:  INTERVENTO DI RIPARAZIONE FRESA DA NEVE CINGOLATA 
HONDA -  DITTA FERRAMENTA ARMANDO MINACCI S.N.C. DI DARIO, 
GIUSEPPE, LAURA E C. DI VARALLO  – CIG ZC234146F3. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’affidamento di incarico per la riparazione 
di mezzo comunale adibito allo sgombero neve fresa cingolata Honda (sostituzione due guide, una 
lama, olio motore, pistone e candela); 
 
VISTO il decreto legislativo 50/2016, che prevede la possibilità di affidamento diretto di lavori di 
importo inferiore ad € 40.000,00 assicurando la possibilità di partecipazione delle microimprese e 
delle piccole e medie imprese; 
 
VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’art. 22, 
comma 8, legge n. 144/2014, dall’art. 1, commi 495 e 502, legge n. 208/2015, dall’art. 1, comma 1, 
legge n. 10/2016 e dall’art. 1 comma 130 della legge 145 del 30 dicembre 2018, circa gli obblighi 
per le amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari  o superiore a 5.000,00 
euro e al di sotto della soglia  di rilievo comunitario, ovvero di  fare ricorso ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 
 
SENTITA la ditta Ferramenta Armando Minacci S.n.c. di Dario, Giuseppe, Laura  e C. con sede in 
Varallo (VC), già affidataria di riparazione dei mezzi comunali con buon esito, che con offerta n. 
214/VE del 19.11.2021 ha preventivato una spesa totale di € 580,00 più I.V.A.; 
 
RITENUTA l’offerta congrua; 
 
VISTO  il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) emesso “regolare” ed acquisito 
agli atti; 
 
DATO ATTO  che il codice CIG assegnato al presente impegno di spesa è ZC234146F3; 
 
VISTA la necessità di impegnare la somma necessaria per le opere in oggetto; 
 
VISTO  il D.lgs. 267/00; 
 
VISTO  il regolamento comunale  di contabilità; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2021, esecutivo; 
                                           
 

DETERMINA 
 



1.    Di incaricare la Ditta  Ferramenta Armando Minacci S.n.c. di Dario, Giuseppe, Laura  e C con 
sede in Varallo (VC) – Via Mario Tancredi Rossi 5/7/7bis (P.IVA 01739670022), all’esecuzione 
della riparazione in premessa specificata; 
 
2.    Di impegnare a favore della Ferramenta Armando Minacci S.n.c. di Dario, Giuseppe, Laura  e 
C.  con sede in Varallo (VC) la somma di € 707,60 (IVA al 22% compresa) sul Bilancio   di 
Previsione 2021-2023 – Esercizio 2021, imputando la spesa al cod. 01.05.1 cap . 470/4/1 –             
U. 1.03.02.09.004 che presenta sufficiente disponbilità; 
 
3.    Di stabilire che l’importo suddetto verrà liquidato previa presentazione di regolare fattura ed 
apposizione sulla medesima del visto del Responsabile del Servizio; 
 
4.    Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
5.  Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria per le opportune registrazioni 
contabili. 
 
                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

                               F.to   Dr. Tiziano Garavaglia  
 
 
Visto: il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere FAVOREVOLE sotto il 
profilo della regolarità contabile attestando la relativa copertura finanziaria. 
PILA, li 24.11.2021 
                                                                                                          
                                                                     Il Responsabile del Serv. Finanziario 
        F.to      Toietti Rag. Daniela 
 
    
 
                                                          
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pila dal   30.11.2021                  
per 15 giorni consecutivi. 
 
PILA, li 30.11.2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 F.to Tiziano Garavaglia  
 
 
 
COPIA CONFORME 
 
PILA, li 30.11.2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     F.to Tiziano Garavaglia  
 


